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PJESA I E KONTRI'.TIIS: KONTRATA PUI}LrrcT rdRlVrZii
KUVBNDI KOlWUl\l'AL t KLINiiS, (ne vazhdinrL "A{toriteti
njeren ane; Nr Bisnesi 0700032, Nr liisl<al 60021g36i6 , ee

Kontraktr.les"), ne
perfaqesohet :ngaMenaxheri i Prokurimjt z, AbazFoniqi

dhe

GRIJPI I O.E. ]{PT " BI]X,I" &..CA.M[ KOM " & NII{SH " ARDI " NISAMALISHEVA ,, Ide barttls te alktivitetirt NPT " BELI " ,rne seli ne Senik KomurLa
Malisheve , Nr. Eiiznesi l'0C161364 , nulner Fiskal 60aaa27g7S , qe perfaqesohet 
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ne anen tjeteir, jan.e pajtuar 1.e li<lhin rje lkontrate publik.e piSr ptINET ne viiim:

RRE(SIILLII4I I ollortRlT ]'EK KTJLLA E MUJL KRASNeIT NE eAllre
menunLdridelntiljkues:6'34-|9-82'7-5;-]-17151'634-1g-0|2.52I
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Neni 1 Ldnda

1.1 Ldnda e kdsaj k:ontrate publike 6shtd qe
rregullat e impl,enlentinrit p6r kryerjen e









1,2. Vlera Totale e lKontral;es me TVSH dhe
Dyzetektermij eshteteqirndo[rembd hj eteuro e7 4 / 100)

Neni2 Kohaepirfundfimit

2.1 Afati kohor p€r kryerje do t€ jet€ i perdites
neni 1 i ktisaj kontrate eshte

2.2.Perfundimi i projektit dcl te jete.jo me gjate se 30.05.2019.

2.3 Vendi i kryerjes s€ shdrbimeve do te jetd Tek Kulla e Muje

tjera eshte 44.713.74€ (

p€rshkrimit te detyrave nga

Neni 3 Qmimi

ne QABIQ



3.1 Qmimet njesi t€ puneve jan€ paraqitur n€ Oferten Financiare, Lista e Qmimit e pauaqitur nga
Ofruesi i Sherbirne've.

3.2 Qmimi i pOrmertdur n0 Nenin l.l me r;ip€r duhet t0 jet€ e vetmjapagesd q€ Autoriteti l(ontraktues
i ka borxh kryesit tr: punime,re sipas; kontratds publike.

3.3 Qmimet e raj€sive do t;e jend fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosite e
vendosura ndn ktlt€ kontrat€ publike .

3 .4 Pagesat do t€ biihen n.6 p rrputhj e me trlushtet e Pdrgjithshme dkre/ose te Veqanta t6 Kontrates.

3.5.Dhe ate me fature d,he lRaport mbi lo:ryerje te puneve , Jo roe larg se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe R.aportit .

Neni 4 Pirgesat

4.1 Pagesa do te bdfret nd Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas; njd fature te leshuar nga Operatori Ekonomik duhet td paguhet br,en6s .1o rnshumd se 30 diteslr nga dala nd t€i cilen kdrkesa e pranueshme pdr pagese 6shte regjistruai nga
departamenti pdrkat€rs. Data e pagesds do td jete data nd tE cilen debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa
pd,r pagesd nuk do t€ jete e pranueshmr: ndse nuk pk:tdsohen njd ose me shume nga kdrkesat therlbesore.
4.3. Pagesat do te ekzekutohen me kerste sipas k6saj dinamike

- Kesti pare ne vlere 15.000.00 €
- Kesti dylte ne vlere 15.000,00 €
- Kesti trete ne vle,re 10.242.3'l € pas pranimit te perkoheshem teknik,

- Kesti ka'te,'-petfundimtat'e ne vlere 4.471.37 €, pas afati te Garancionit te prmimeve ,

perkatesisht ptat: 12 muajzve .

Neni 5 Marr6vershjet lidhur me tatimin dhe dogan6n

5.1 Operatori Ekonomik €rshtr) pdrgjegjds p6r td gjitha detyrimet dhe taksat ne perputhje rne Ligjin e
Republikds sd Kosovds.

5.2Te gjitha taksat dlte det'yrat e tjera doganore k,ons,iderohen se jand td pdr-fshira nd gmimin e kontratds.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i punevet duhet n(l te gjitha aspektet te plotdsoispecifikimet teknike td parashtruara nd Dosien e
Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtirnet te shkaktuara nle dashje apo pa kujrJesi ne masen e
demit qe do te percal,rtohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vrcnes;at 116 ekzelkutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne lmplementim , Do te penalizohet me masenA.2So/o ne dite vonese nga
vlera totale e kontriate,s.

Neni 8 Inspektimi dhe terrtimi

8.1 Autoriteti kontrallues rlo 1:6 kete te drerjte q6 herd pas here t6inspektojd, kontrollojd, dl"re te shikoj
furnizimet e bera nese eshte no masen e ciler;ive te klerkuara ,



Neni 9 Nd€rprerjar e lKontratds rrga Aurtoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti korrtraktues mundet q€, pasi t'i japd Operatorit Ekonomik shtat€ dite paralajm6rim, ta
nd€rpresd kontratdn n6 ndonj€rin nga rastet nd vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas konl:rat€s; b) Ddshton nd ekzekutimin e kontrat€s nd afatin e caktuar: c),
Refuzon urdhrat arJminis;tral:iv td aurtoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontrat€n apo nr:nkontrat6n
pa autorizim ngia rautorilleti kontraktues; e). Falimenton; f)" Eshte ddnuar nga nj6 gjykate per nje
shkelje qd ka t€! Lreje nre s;jellje profesionale, pdrmes nje gjykimi qd ka fuqine-e res-iudiiata; g)
Operatori ekonomik i eshtr3 n€nshtruar nje giykimi q€ ka forcdn e res judicata pei: rnashtriri,
korrupsion, pdrfshirje n€r nconjd organizate krirninale ose ndonjd aktivitet tjeter ilegal qd i demton
interesat e pdrgjithshme finilnciare; h) shfaqet ndonjd paaft6si tjet6r ligjore qe i pengon realizimit td
kontratds.

Neni 10 Nddrprerja er Kontratdsi nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomikl, pilsi e ka paralajm€ruarAutoritetin Kontraktues 14 dite paraprerkisht, mund
ta nd€rpresd kontt'atdn nds;e Autoriteti lkontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaje Operatorit Ekonomik
shumdn q€ duhet td paguhet brenda periudhds sd sakt€suar me kontrate; b) vazhdimisht nuk arrin t'i
plotdsoj€ obligimet e vetia me kontrartd; c) si rezultat i forcds madhore, Operatori Ekorromik nuk dsht6
ne gjendje p€r tE llryer njd pjes€ rrateriale td kontratds pdr md shumd se 5 ditd, p6r arsye qd nuk
jand specifikuar n€ kontratd ose q6 nuk i atribuohen td operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mor;marrEveshjeve me procerdu16 gjjyqEsore

11.1 Ndse nuk mttnd td arrihet zgjidhjer brencla 30 ditesh nga fillimi iprocedurds miqdsore pdr
zgjidhje td mosmztrrdveshjt:s, secila parl6 mund td kerkoje ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

11.2 Qdo mosmarrdveshje nddrmjet pal6ve td cilat rnund td lindin gjatd ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se
nuk 6shtd e mundur td zgjirjheli ndryshe nddrmjet parl6ve do td dordzohet nd Gjykaten themelore _dega Kline
nd pajtim me ligjin e Kosovtis.

Neni 12 Komurrikilni

12.1 Qdo komunik m me shkrim nti lidhje me kdt€ Kontratd nd€rmjet Autoritetit Kontriaktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap T[tullin e ]kontratr3s dhe numrin e irCentifikimit, dhe duhet t6 ddrqohet
me postd, faks, ernrail ose nre dond

12.2 Kudo qe ne llontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pelqirni, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg ndse specilikrthet n'Cryshe ne njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim rlo te jete ne
.florme te shkruar rlhr: laldt "njoftoj", "vertetoje", "tniratoj" ose"vendose "do te shenohen ne pcrputirje me
rrethanat. Ndonje milatim, pajtim, certilikate ose vendimi i tilld rruk duhet te mbahet apo vonc,hefuu'urru".



Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia k0rkuese _Imp
e sport Komuna I(ine
6' 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni gr te Lpp , Menaxhi itejetet , , ng&

6.3 Kjo kontrat€ €sht0.p6rg4titur nd gjuhet n6 kater origii
Kontraktues dhe njd origf inal p€r Ofrtisin e eve.

P6r Autoritetin Kontraktures
KOMUNA KLII.{E

Pdr Ofruesin e Shdrlbi
N.P.T. BELI _ M

uese Drejtorip per K.ulture Rini

trtaes me vendim te ZKA do

le, tri origjinale pOr Autoritptin

ABAZ FONIQI

Zyrtar p5rgSggj€s i prokurimit ,1

,6 Ll , Q-Dl

\_l Ci,.,
9 '"- i-:'r'

ltrruj



PJESA III E KONTIR{TfrIS kushtet; eveganta

[X,Hi,:*Tt":o 
te trrlotesojn€ clhe/osr: nrlrvshoind I(PK. sa herd qd ka 

'jd 
ko.flikt, dispozirat k€tu do tr3 r'bizot€rojne

Kushtet e P€rgiithshme td llontr.atds Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkatds nd KpK
Pdrshktimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatuesh€nr dhe
gjuha

Obligimet e Autoritetit
Kontraktues

Siguria e ekzekutimil

Sigurimi qd do td rner.ret
nga ofruesi i shdrbimit

Mos realizimii apo
sanksionet

Zglidhja miqesore e

mosmarrdveshj es

Zglidhja e

mosmarreveshjes me
procedure gjyqdsore

Ligjet e Koso,,rds qd jand n€
nuk nrbulohen nga dispozitat
pdrkatdse nd Pr:ishtind.

fuqi do td zbatohen pdr td
e kolrtratds. Juridiksioni

gfitha g€shtjet qd
do t€ j,ete glykata

2.1

t7.3

20.2

21.1

Gjuha e perdorur do t€ jet6 SIJeIPE

Mena>rheri i p,rojektit dsht€ tpe,ni,,r*rnvrrr,r,D,1 >RE:JTTIOMAJKALT'W RI^i.? E SPORT

iihuma e tsiguLris€ .e "kr.kuti-it 
---=::::a-
t Plnifi.kuar te

t'eontrates, 'pEa*ATEsIsHTE vLERa 4.47t.34 € ME AF.,qr;,1ztiilons
ilite kalendarik

I{reziqrlt dhe mbulesat nga sigurimi do te jene:
a) Mjetet rrotorike t6 pal€s sd Tret€, 100 % pergjegiesi

Operatorit E ko nondt Jitues te kontrates
b) Pt;r'gjegjdsia e pales sd trete 100 % pergjegjesi r:

E k o n o mit ftt u es le ko ntr at es

c) Pe,rgjegjdsia e punddhendsit dhe kompensimi i punonj€sve 100
%,o e r g,j e gj es i e Op er ato r it Il ko no nni t lfit u e s t e k o nt r at e s,

d) Pdrgfegjdsia profesionale nA % pergjegje:si e t)pertilorit
E ko n o,mit Jitu es te ko ntr ate s

Hurnbje ose ddmtim td pronds dhe pajisjev e ,100 %pergiegiesi e Opsyo167j1 Ekonomit./itues te kontrates

Parimi dhe, nLodalitetet e inspektirnit td sherbimeve nga
K.ontral:tues jand si rre poshtd: p,eriudha e pdrgjegjesisre ii;
dr;htdgjer tere' ft6]1ss se Validiteit te Kontrates.

Autoriteti
Defekteve

l,::ll l]t:T..llri, te projektir 29 dite pune .perkestesisht prerfurrcli_i jr;
lary30.t)5.2019

vonese do te sanksionohet 0.25%o ng vlera e kontreLtel; per. dite

Do te pt,rpiqet qe tle pajtueshmeri te cly paleve te zgjidhen probleinet

Pr:r cdo dite
vonese.

a.) Qdo mosnrarreveshje nde 1e ctlat rnund te lindin gate ekzekutrnrit sd l{esajkontrate dhe se nrlk €,shte e m het ndrysho ndirnryel paleve do te dorc.zoltct Gj).,katrrThernelore Peie. Deqa K'line lietin r)e KosolC
oso

b) kr.rrdo ( e pal,jl pir. .i r.-tr j..
ekzekutirnit se kesaj i i Jindin glate

te riorezoLr3t ne arbitr Ljet pal€ve do

[spectfiko ,"regulktt 
" 

ne ]raltrrn rne

Kiwie,e p"Bashku, Komisiorti i
ert,ia'ozhit rc tiohltrd I t2 tieru rc



PJESA V E, KONTRA.Ti]S: IDEN]IIFIKIMI FINANCIAR

0419/149 806

B lle rirnzu lfa j 1 974@ h otm a il, co m

3300368223

Narne

limri

Ad rcstr

Qyteti

l-logalia Barhare

IBAN (opcionzrle)

tSlC (Opcionale )

t{ pT\G€'L1 Y

sebJ\ k-
V\N I-ISL\ ENI-
?-h Q qici

tst} Bat.r^Ct

13 oil Q,GhQs l\(58 3G8E

xY1oq\Ga\t)q\c'c1\ sc88
g.P Bi( X V: €L

SHIINIME: Te plotesohet melg-d-benat te cilat d rtes

Namo

Ernri

Ad resa

Qyteti

l(clrli l'ostar

Kontaliti

'I'elefoni

Faksi

E-nrail

Numrii'I-VSFI

I IIANKES +.
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Kompania e Sigur.irn::,,'e ljh.A./Insurance ConLpany J.S.C)

Deklaratd el (3arantulesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

pjese pdrbdrdse e polices me Nr 7:2g77
Pdr KUVE|VDt KOMUNAL KLTNE

( Emr-i i,'Autoritetit Kontraktues,, )

Nd emdr te NpT BELI
(emri dhe adresa e "operatori Ekonomik" dhe rr biznesil: n6 vazidim operaratori Ekonomik)

TitUIIi i Akt .'itctii td PTOII-TTINT|I: RRE:GLIL.LIMI I OBORFIIT TI=K KULLI\ E fuIUJE KRASNIQIT NE QABIQNr. prokurirnit: 634 19g2T s2'r , Ni bienoshem: 6i]4-1 g_01.,2_s21

Garancion rne kElrkesd td par6

r njd siguri td el<zek:utimit duke ir-r
a autoriteti koniiraklues,
r nd dosjen e te:nderril

L1iH]iy.Ti[3'?f 
il..'i;ltXlHii#;,:T:tJ,"#Tffi iT;li:]"Jll*< 

jer*i

a' Autoriteti kontraktrres konstaton 
'16' 

baz€r td drSshmive td.vertetuerra olcjektivisht se oper'tori t.,[<onomik kaddshtrrar qd td ekzektrtoje kontratdne e nrdnshkruar dhe kjo i ka ,iir.rr.ir", autoritetit l<orrtraktues d€mesubstatnciale dhe/ose shpenzirne t0 mddha p,-.r nruynlen e kontrertrls n6 fjald, dhe;b operatori ekonomik kra deshtu'r qer,td ekz-ekutoi€i f,,nrrrtun 
" 
;';;;;,;;r dhe si iezuttat i sial xand mbr:t pa upaguar shumd pun6to16, ndnlrlontraktord dhe/ose fulnrzues te maleriirleve.

:3s$?ir:i[:[:J'Jl[ff:'J#'#;i'l;i,l',1!.-lls;j:ilil5;x,:,i:'a pa:iL,r nevojd t6 verretoni apo *] rrego'i arsyet

Kjo siguri vlen6 deri md 03.06.2019 cra .13:31:ljg

Data ldshimit:. 04.04 2019t
Ndnshkrimi dleTvula e garartuesit



q a d,wiin^zt' tttt lcx>tt"i

72i877

PoLloE PER slGuRlMlN E (3/\RAhtctsiE siE rENDERt"r' iDHtE EKzEKUTtMu'r rii: IKoNTRAT,E:s
BtD BCND AND PERFORMA,NCE BOND pOLtC.r/

Kontraktuesi:

P6rfaqsuar
nga:

 ; -^^ ^.nu I vJd.

Garantuesi:

Banka e
Garantuesit:

Pdrfitues;r:

Shuma e
Sigurimit

Aktiviteti
Ekonomik:

KLINE:

\urrrri i 
I

lVa lrdveshje:;:l___

oorvsufl:T:]Tl:*h*[

_-42160_-

1701001011295733 liiir:l.i)f;;lgNr i Serisd

1941

Siguruesi / The Insurer

Menyra e l!r0.O0---l u. i rroo.,.f,?ilP--pasesesl_. I L _
n^.^ ^ F_---l

reliiilli[t" tt"g"'i 
I

q6|limestatistikor.e,hulumtin/r.apor'timlniRegiistr1nKredlitort6Kosol,isiidhetranSferirntcknj6palietr.€,timeq6||irrt0

L6nda e garan(:!i$,i!

Detyrimet e ,Siguruesit ndaj p\rfituesit slpas k6sa7 potice td
sigurintit jiznd:

1. Mbdshtetur nd k6t6 police - Garencie, Sil1uruesi / Garanttre:;i
merre pdrsipdr q6 t6 plotes;oje gcto detyrii.n kontraktor i cili

'dshtd i garantuar me k6t6 police.

2. F'6r-fitut>si e ka td drejtdn t'i dre,jtohet Siguruesit / Garcntuesf
,odr mztrrjen e ddmshp5rblimit deri n6 :;ltuntdn e garantu,ar,
u^etem kur detyrirnet kontraktLtale nuk [tlotijsoheh per faj ttj tE
Siguruar,it / Kontraktuesit - Ekzekutuesit t6 l$ntrails.

4. Ky sigurit ; tt) 1'tdrgjtthshme t€,Siguimit E kontlatls t6 citatjan1 pjesi

5 P6r polica td :;igurimit - Egzekutirni i kctntriatave _ pjes6
pdrbdr:;e e kdsaj police dshte kontrata e ,:tkzektttimit tdt1 ; (ptir-fituesi) dhettn dhe marriiveshjan .,tril 

E:k<>n<:ttnik

DESIlMORET

I Sigu


